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Aktualita – Hudební novinky 

 

Mužáci z Trboušan 

V roce 2021 chtěla chasa při příležitosti 55. výročí Trboušanského Vinobraní ozvláštnit 

již tradiční program. Požádala ženáče, aby se jako mužáci připojili ke krojovanému 

průvodu a zazpívali několik písniček pod májou. Vzhledem k nadšenému ohlasu velice 

záhy mužáci rozšířili své řady a začali vystupovat nejen na mnoha akcích v Trboušanech 

– jako jsou Rozmarýnové hody, Odpoledne s dechovkou nebo Trboušanský košt - ale i v 

okolí na koštu vín v Moravských Bránicích, na koštu slivovice v Mělčanech nebo na 

Oslavách města Zbraslavi. Na Odpoledni s dechovkou 2023 pak přišla od pana Aleše 

Podařila nabídka k nahrání CD, a tak po mnoha zkouškách a dvoudenním nahrávání 

vzniklo pod jeho vedením první CD Mužáků z Trboušan: „Skleničko, ty skleněná“, jehož 

křest proběhne 11. 5. 2024 na druhém ročníku festivalu dechovek – Dechovka pod lípou. 

Mezi mužáky patří: Libor Putna, Kamil Zoufalý, Libor Hodovský, Martin Puttner, 

Miroslav Puttner, Vítězslav Korber, Martin Dostalý, Jiří Chrást, Marek Chrást, Ondřej 

Chrást, Karel Nováček, Pavel Kremláček a Jan Vít.       Kamila Chrástová 

 

 

Ceny Anděl 2023       

V sobotu 30.3.2024 se konal 33. ročník udílení 

hudebních cen Anděl za rok 2023. Mezi nominovanými 

byla jaké trboušanská rodačka Marie Puttnerová a to 

v kategorii folk se svým sólovým albem „Laila tov“. A 

v kategorii jazz byl nominován její manžel Martin Novák 

se svými spoluhráči. Oba svoje nominace proměnili ve 

zlatou sošku Anděla a potvrdili tak kvalitu a výjimečnost 

svojí hudby. Marušce i Martinovi srdečně blahopřejeme 

a přejeme další úspěchy na hudebním poli.  

 

Zajímavostí je, že třetí sošku Anděla získal DJ Gey, 

vlastním jménem Jakub Rafael z Dolních Kounic.   

 

Vladimíra Kotásková 
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Z jednání zastupitelstva 

Výpis ze zasedání zastupitelstva obce 9/2023, 22. 12. 2023  
(Přítomno 6 členů ZO) 

* ZO vzalo na vědomí rozpočet DSO Vodovod – P,T,N,K na rok 2024. Příjmy 4 901 000 

Kč, výdaje 5 730 000 Kč, financování 829 000 Kč. 

* ZO vzalo na vědomí střednědobý výhled rozpočtu DSO Vodovod – P,T,N,K na roky 

2025, 2026. 

* Byl schválen rozpočet MŠ Trboušany pro rok 2024. Náklady 3 250 000 Kč, výnosy 

3 250 000 Kč. 

* Byl schválen střednědobý výhled rozpočtu MŠ Trboušany na roky 2025, 2026.  

* Byl schválen rozpočet obce Trboušany na rok 2024. Příjmy 11 000 400 Kč, výdaje 

19 178 600 Kč, financování 8 178 200 Kč a splátka úvěru 1 0000 100 Kč. Schodek 

rozpočtu je hrazen z přebytku finančních prostředků minulých let. 

* Byl schválen střednědobý výhled rozpočtu obce Trboušany na roky 2025, 2026. 

* Majitelé jednoho ze stavebních pozemků pod obcí předložili Žádost o vrácení pozemku   

zpět obci na základě ustanovení v Kupní smlouvě, a to včetně vybudovaného oplocení a 

studny, o které bude třeba navýšit cenu za zpětný odkup. 

* Byla schválena Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování 

pečovatelské služby s městem Ivančice na rok 2024. Finanční příspěvek činí 14 356 Kč.  

* Pracovníci JMK provedli dílčí přezkoumání hospodaření obce v roce 2023 

s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

* Zastupitelé vzali na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2023 a Rozpočtové opatření č. 

12/2023. 

* Byl schválen Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK. Předmětem 

dodatku je posunutí termínu realizace předmětu dotace, a to Změny č. 1 územního plánu 

obce Trboušany.  

* Byla schválena Nájemní smlouva na pronájem Hospůdky na rok 2024 se stávajícím 

nájemcem Robertem Komárkem. Všechna ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze 

změny. 

* ZO schválilo vyřazení majetku MŠ Trboušany, jehož seznam navrhla a předložila 

ředitelka MŠ. Likvidační komise doporučila vyřazení schválit. 

* Na základě Žádosti o odkup pozemků byl zveřejněn záměr prodat pozemek p.č. 1422/7 

o výměře 57 m2 a pozemek p.č. 1422/2 o výměře 45 m2. 

  

Výpis ze zasedání zastupitelstva obce 1/2024, 4. 3. 2024  
(Přítomno 8 členů ZO) 

* Byly schváleny inventury OÚ Trboušany za rok 2023. 

* Byly schváleny inventury MŠ Trboušany za rok 2023. 

* Finanční výbor provedl 22. 1. 2024 finanční kontrolu na OÚ Trboušany. Při kontrole 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla navržena žádná nápravná opatření. 

* Finanční výbor provedl 22. 1. 2024 veřejnosprávní kontrolu v MŠ Trboušany. Při 

kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla navržena žádná nápravná opatření. 

* Zastupitelé vzali na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2024 a Rozpočtové opatření č. 

2/2024. 
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* Žádost ředitelky MŠ Trboušany o pokrytí ztráty z rezervního fondu za rok 2023 byla 

přesunuta na další zasedání ZO po schválení účetní závěrky za rok 2023. 

* Byla schválena OZV obce Trboušany, o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. Nová 

OZV nahradí dosavadní OZV č. 2/2023. 

* Byla schválena výše měsíčního příspěvku na 

vzdělávání v MŠ Trboušany ve školním roce 

2024/2025, a to ve výši 450 Kč. 

* Firma JAM living vision, s.r.o. požádala o souhlas 

s pokácením stromu na pozemku p.č. 364 před 

vstupem do domu č. 123. Jedná se o jasan původně 

z náletu. Zastupitelstvo souhlasí.  

* Byla schválena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene po realizaci 

stavby distribuční energetické soustavy. 

* ZO schválilo zpětný odkup stavebního pozemku p.č. 454/244 pod obcí za původní 

prodejní cenu. Součástí zpětného odkupu je i vybudované příslušenství, které se 

odkupuje za cenu dle znaleckého posudku. 

* Na základě Žádosti o odkoupení pozemku byl zveřejněn záměr prodat pozemek p.č. 

1422/8 o výměře 69 m2.  

* Na základě Žádosti o odkoupení pozemku byl zveřejněn záměr prodat pozemek p.č. 

1422/9 o výměře 47 m2. 

* Byla schválena žádost o povolení zpevnění příjezdové cesty k pozemku žadatele. 

Zpevnění komunikace je podmíněno předložením podrobné specifikace materiálové 

skladby a způsobu provedení a nezávadností materiálů.   

* Byl vyhlášen konkurz na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace MŠ 

Trboušany. Za ZO byla za člena výběrové komise zvolena Mgr. Eva Nečasová. 

* Společnost JAM living vision, s.r.o. předložila Žádost o směnu pozemků. ZO žádost 

zamítlo s tím, že chtějí pozemky v lokalitě Rybník vyřešit se žadatelem komplexně. 

Starosta obce je pověřen vyvoláním jednání v této věci. 

* Byla schválena Smlouva o poskytování balíčku služeb souvisejících s provozováním 

digitálně technických map a jejich propojení s JMK se společností Mapotip Česko s.r.o. 

* Byla schválena Kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 1422/7 o výměře 57 m2 a 

pozemku p.č. 1422/2 o výměře 45 m2. 

* Byla schválena nabídka Tomáše Cymbála na vybudování pergoly u kulturního domu za 

cenu 216 999 Kč. 

* Byla schválena Smlouva o zpracování dokumentace k žádosti o poskytnutí podpory 

z PGRLF na pořízení techniky na údržbu zeleně se společností ALNIO Group s.r.o. 

  

 

Další sdělení obecního úřadu 

  
A co se děje na úřadě? 

* Během zimního období prošel zásadní rekonstrukcí Hospic (prostor pod OÚ). Nyní je 

prostor zmodernizován a zútulněn tak, aby vyhovoval nejčastějšímu jeho využití - 

setkávání či oslavy menšího počtu osob a nebo jako výčep při větších společenských 



Trboušanský zpravodaj                                                                                                   4  

akcích v sále KD. Hospic má nové vybavení (stoly a židle, výčep, lednice, trouby a 

nádobí).  

 

*Také jste si už asi všimli nové pergoly, která zastřešila již vybudované pódium u sálu 

KD. Toto podium slouží nejen pro muzikanty, ale také jako rozšíření kapacity sálu a lze 

ji využít jako venkovní zastřešené posezení. 

 

*Aktuálně se dokončuje instalace fotovoltaiky na budově obecního úřadu a na mateřské 

školce. V mateřské školce se bude vyrobená elektřina ihned spotřebovávat (denním 

svícením, vařením) a sníží se tak náklady na elektřinu. Na obecním úřadě budeme 

přebytečnou energii ukládat do baterií a využívat ji následně na pokrytí spotřeby 

elektřiny v sále KD. Také chceme využít sdílení elektřiny, což znamená, že můžeme 

posílat zdarma elektřinu do našeho jiného elektroměru - např. na veřejné osvětlení. 

 

*Tento rok soustředíme energii na projekt Štouralov. V tuto chvíli máme vizualizaci a 

téměř hotovou projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení. Naším plánem je do 

Vinobraní postavit nové podium pro muzikanty se zázemím. V případě, že se nám podaří 

zajistit další vhodný dotační titul, budeme pokračovat se stavbou nové boudy, kde 

vznikne zázemí pro chasu, sportovce, kulturní a soukromé akce. 

 

*Dále pracujeme na další etapě projektu chodníku - od domu č.p. 80 směrem ke hřbitovu 

po parkoviště u hřbitova. Tento projekt je technicky náročný, protože pro chodník je zde 

málo místa a také zahrádka hospody je špatném stavu. 

 

V závěru bych rád poděkoval všem, co se zapojili do obecních brigád při čistění Olší 

nebo při rekonstrukci Hospicu. Velké díky lidem, kteří přijdou a udělají kus pro veřejné 

blaho a to bez nároku na odměnu. 

 

Jménem zastupitelstva obce bych Vás chtěl srdečně pozvat na letošní kulturní akce, 

které nás v Trboušanech čekají – ať už je to Festival dechovek, Za Kounickou 

Frankovkou, na letní kino nebo na Ukončení léta. Budeme se těšit se setkání s vámi. 

  Jaromír Kubant – starosta obce 

 

Ukončení knihovny 

      Koncem měsíce ledna byl oficiálně ukončen provoz obecní 

knihovny. Knihy byly nabídnuty knihovnám okolních obcí a také 

ZŠ Dolní Kounice. Této nabídky využila obec Mělčany (47 knih), 

obec Silůvky (50 knih), ZŠ Dolní Kounice (185 knih), Léčebna 

Brno (500 knih). Téměř celé zbytkové množství si rozebrali místní 

občané a následně i zájemce přespolní.  
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Zprávičky z mateřské školky 

 
Zápis do mateřské školy se koná v souladu s § 34 zákona č. 561/2005 Sb., školský zákon,  

dne 9. 5. 2024 od 10 do 12 hodin v budově MŠ Trboušany. K zápisu si s sebou přineste 

rodný list dítěte (kopie RL musí být součástí spisu), OP zákonného zástupce a žádost o 

přijetí staženou z webu školky. Žádost můžete získat a vyplnit také přímo u zápisu. Ve 

školním roce 2024/2025 bude v mateřské škole celkem 25 dětí, můžeme přijmout 12 dětí. 

V případě přijetí dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, 

popřípadě dětí dle §16 odst. 9, bude počet přijímaných dětí snížen v souladu s právními 

předpisy. 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy: 

1. Děti s trvalým pobytem v Trboušanech                                          5 bodů 

2. Sourozenec ve škole                                                                        3 body 

3. Věková skupina 

 Předškolní vzdělávání k 31.8.2024  dosáhnou věku  5 let            12 bodů 

 Ročník 2020                  k 31.8.2024  dosáhnou věku  4 roků       10 bodů 

 Ročník 2021                  k 31.8. 2024  dosáhnou věku 3 let            8 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti bodů se děti řadí do pořadí podle věku od nejstaršího po nejmladší.  

Mateřské školy mohou přijmout i dítě, které se nepodrobilo pravidelnému očkování, ani 

nemá doklad, že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování podrobit z důvodů trvalé 

kontraindikace jen v případě, že patří do skupiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání 

povinné. Počínaje dnem 1. 9. 2024 je předškolní vzdělávání povinné pro dítě, které před 

datem 1. 9. 2024 dosáhlo pěti let a více a dosud nezahájilo povinnou školní docházku. 

Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, tedy musí být před přijetím do 

mateřské školy nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně 

veřejného zdraví ve spojení s § 46 téhož zákona a vyhlášky o očkování proti infekčním 

nemocem, pokud nemají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.                                                                                                                                                                                                                                                           
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Změny v MŠ od nového školního roku 2024-2025 

 

Na konci šk. r. 2023/24 se s námi z důvodu odchodu do penze rozloučí dlouholetá 

kuchařka – paní Alena Králová. Děkujeme jí za kvalitní a pečlivou práci, za dobroty, 

které nám s láskou připravovala. Přejeme jí hodně štěstí, zdraví, ať si důchodu užije 

v radosti, spokojenosti a pohodě. Provoz kuchyně převezme nová paní kuchařka p. Kočí 

z Němčiček. Těšíme se na novou spolupráci.  

 

Další důležitou personální změnou v naší MŠ je ukončení mého 25letého období ve 

funkci ředitelky školy. Na pozici ředitelky MŠ Trboušany právě probíhá konkurz. Nová 

paní ředitelka začne v naší MŠ působit od nového školního roku 2024/25. 

 

Ráda bych na rozloučenou poděkovala všem příznivcům mateřské školy, kteří nám 

pomáhali, fandili nám a hlavně-svěřovali nám své ratolesti. Přeji všem i nové paní 

ředitelce, aby školka i nadále vzkvétala, aby byla plná šťastných a veselých dětí a 

spokojených rodičů. 

          Alena Veselá- ředitelka školy 

 
                                          

Připravované dění v obci 

 
11. 5. 2024 Festival dechovek „Dechovka pod lípou“ 

Obec Trboušany a Mužáci z Trboušan Vás srdečně zvou na Festival dechovek s názvem 

„Dechovka pod lípou“. Začátek ve 13.00 hod. na návsi před Obecním úřadem 

v Trboušanech. V případě nepříznivého počasí se akce přesune do sálu. Vstupné 200,- 

Kč. Zahrají Mladá Trboušanka, Doubravěnka, Záhorienka a Novoveská z jižních Čech. 

O přestávkách zazpívají Mužáci z Trboušan. Programem bude provázet Alena Rapáčová 

a po celou dobu bude probíhat košt vín místních vinařů. Všichni jste srdečně zváni.  

 

25. 5. 2024 Za Kounickou Frankovkou 

Bratrstvo vinařů a kopáčů 1737 pořádá již devátý ročník akce Za Kounickou 

Frankovkou. Návštěvníci mohou ochutnat vína od více než 30 vinařů z okolních obcí. 

Trboušanští vinaři “na Frankovce” také nebudou chybět a srdečně Vás zvou k návštěvě 

svých stanovišť. 
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29. 5. 2024 Májová tančírna 

Májová tančírna je takovou ukončenou tanečního kurzu společenských tanců, který 

absolvovalo sedm trboušanských párů. Tančírna je však otevřená pro všechny, kdo si 

chtějí zatančit. Tančírnu si lze představit jako takový ples, akorát méně formální a pouze 

s reprodukovanou hudbou. Pokud byste náhodou některý tanec neovládali, rádi vás 

lektoři základní krok naučí přímo na místě. Cena vstupu na Tančírnu v předprodeji činí 

160 Kč/osoba, při platbě na místě 200 Kč/osoba. Platba na místě pouze v hotovosti. 

 

15. 6. 2024 Letní zábava 

Sportovní klub Trboušany pořádá na hřišti ve Štouralově letní zábavu. Hraje kapela 

Globus Band a začátek akce je ve 20.00 hod.  

 

13. 7. 2024 Rozmarýnové hody 

Chasa Trboušany pořádá Rozmarýnové hody. Zahraje DH Zlaťulka. 

 

27. 7. 2024 Letní kino  

I letos bude Obec Trboušany pořádat letní kino, a to 27. července 2024 na hřišti. 

Promítaný film ještě není vybrán, včas se však o něm dozvíte. 

 

10. 8. 2024 Fechtl cup Trboušany 

Závodníci z Trboušan Vás zvou na již čtvrtý ročník Fechtl cupu, který se uskuteční v 

sobotu 10. srpna 2024 ve Štouralově. Pojedou opět čtyři kategorie, a to kategorie klasik, 

ořežplech, speciál a pitbike. Registrace závodníků bude možná od 8.00 hod. a samotné 

závody začnou v 11.00 hod. 

 

30. 8. 2024 Ukončení léta - Pozor změna termínu 

Léto 2024 ukončíme obecní akcí s programem pro děti. Na večerní zábavě vystoupí 

rocková kapela Trident Rock. 

 

31. 8. 2024 Oslava 20 let oddílu JUDO Dolní Kounice 

JUDO slaví 20 let, a proto plánuje pořádnou oslavu. V sobotu 31. srpna 2024 na 

hasičském hřišti v Nových Bránicích bude připraven program pro děti i dospělé. Začátek 

od 14.00 hod. 

 

14. 9. 2024 Vinobraní 

V září se můžete těšit na tradiční Trboušanské Vinobraní pořádané mladou chasou. Hrát 

bude DH Legrúti. 
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Co už bylo  
Tříkrálová sbírka 

V letošním roce se v Trboušanech vykoledovala částka 34.858,- Kč. Jménem Charity ČR 

děkujeme všem dárcům.  

Společenský ples 

V sobotu 17. 2. 2024 pořádala Obec Trboušany společenský ples. O veselou náladu se 

postarala dechová hudba Šohaji a program plesu byl zpestřen zpěvem Liliputánů, kteří 

nám v podání zástupců místní chasy a obce shrnuli humorné chvíle v Trboušanech z 

minulého roku. Nečekaný ohlas vzbudila dražba dvou nevšedních zážitků - účast na 

Fechtl cupu v roli jezdce a večeře se starostou Trboušan. Výtěžek dražby byl zaslán na 

projekt Štouralov. Dárcům děkujeme a Vás ostatní tímto zveme na srpnové závody 

fechtlů. 

Masopust 

V letošním roce bohužel obcí nechodil tradiční průvod masek z důvodu kolize 

plánovaného termínu s jarními prázdninami. Akci tímto ale nerušíme, v příštím roce se 

Masopust opět bude konat. 

Taneční v Trboušanech 

Novinkou letošního roku byl kurz společenského tance. Ten probíhal každou středu v 

podvečer od února do dubna v sále KD. Kurz vedl taneční pár ze Znojma a zúčastnilo se 

jej sedm trboušanských párů. Během deseti lekcí se tanečníci naučili základní kroky a 

figury k tancům waltz, tango (mezinárodní), valčík, slowfox, quickstep, samba, chacha, 

jive, polka a blues. Připomenout si nebo se naučit taneční kroky můžete i Vy. Ve středu 

29. května 2024 od 18:00 pořádáme v sále Májovou tančírnu. Vstup bude zpoplatněn a 

určen nejen pro absolventy kurzu. Případně si můžete udělat výlet do vinařství Lahofer, 

kde taneční pár pořádá letní tančírny pod širým nebem. Více informací najdete na 

stránkách: www.bulin-tanecni.cz. 

20. 4. 2024 Výlet do Znojma 

Letošní obecní výlet do královského města Znojma byl doslova nabytý. Nabízel 

kombinaci pěší turistiky, prohlídky kulturních památek a volného času na pobyt ve 

Znojmě. Z Trboušan jsme vyrazili v plně obsazeném autobuse v 7.00 a o hodinu později 

už jsme směřovali k vyhlídce Sealsfieldův kámen v Popicích u Znojma. Po pěti 

kilometrové procházce jsme přejeli do Znojma, konkrétně do Louckého kláštera, kde nás 

čekala komentovaná prohlídka včetně degustace vín vinařství Znovín. Navštívili jsme 

také Znojemské podzemí. I přesto, že nám sluníčko moc nezasvítilo, Znojmo nabídlo 

plno možností, kde se dalo v nepřízni počasí pobýt. Jménem pořadatelů děkujeme za 

účast na společném výletě a už se těšíme na další turistický cíl. 

30. 4. 2024 Pálení čarodějnic 

Pálení čarodějnic pořádala obec Trboušany na hřišti ve Štouralově. Kromě možnosti 

opékání špekáčků a času stráveného u ohně mohli přítomní ochutnat čarodějnické 

nápoje. 

. 

Oživujeme Štouralov! Přidejte se k nám. 

Tak zní heslo dárcovské kampaně, která je nyní spuštěna k podpoře Štouralova. Slyšeli 

jste o ní? Pokud ne, zbystřete. Minulý rok jsme v Trboušanech otevřeli otázku, co udělat 

http://www.bulin-tanecni.cz/
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s chátrajícím Štouralovem. Zapojili jsme se do projektu Nadace Via a České spořitelny, 

díky kterému jsme uspořádali dvě veřejná setkání, kde se občané a místní spolky mohli 

zapojit do diskuse o výsledné podobě Štouralova. Výstupy z těchto setkání byly důležité 

pro zpracování architektonické studie. Nyní máme zpracované architektonické řešení 

celého areálu a připravujeme projektovou dokumentaci pro stavební povolení.  

 

A co ve Štouralově má vzniknout? Naplánovaná je celková revitalizace a zatraktivnění 

stávajícího prostoru Štouralova.  

● Vznikne zde nové zázemí pro sportovce, nové šatny a sprchy.  

● Mladá chasa bude mít svou klubovnu a potřebné sklady.  

● Veřejnost bude moci využívat společenské prostory pro soukromé oslavy. 

● Nové pódium bude otočeno tak, aby minimalizovalo šíření hluku směrem do 

obce. 

● A vzniknou zde dlouho potřebné toalety!  

 

Projekt je to velký, ambiciózní a potřebný. Jeho celkovou realizaci předpokládáme 

během několika následujících let. K dosažení tohoto cíle budeme potřebovat nemalé 

finanční prostředky. Vždy je ale potřeba prostě začít! Proto jsme spustili dárcovskou 

výzvu, prostřednictvím které chceme do 30. 6. 2024 vybrat 

250.000,-Kč, a tak oživení Štouralova spustit. V této době 

evidujeme kolem 40 dárců, kteří nám pomáhají výzvu plnit. 

Do výzvy se můžete zapojit i Vy. A to buď na stránkách 

www.darujme.cz/trbousany, nebo přes transparentní účet 

6267663003/5500, nebo osobně na obecním úřadě 

Trboušany.  

Děkujeme všem dosavadním i budoucím dárcům za finanční či materiální podporu. 

Současně děkujeme všem, kteří se aktivně zapojují do kampaně a celého projektu. 

A že na to nejsme sami dokládá i skvělá spolupráce s trboušanskými spolky při vzniku 

propagačního videa. Natáčení probíhalo jedno nedělní dopoledne, kde jinde než ve 

Štouralově, a zapojili se do něj zástupci chasy, vinařů, myslivců, Šparglíku, školky, 

sportovců i Juda (Mužáci v té době natáčeli vlastní CD). Už jste video viděli? 

Všechny potřebné informace jsou dostupné na webové stránce obce v záložce projekt 

Štouralov. Pokud nemáte přístup k internetu, oslovte své blízké, ať Vám video a 

informace o projektu ukáží. Současně v následujících týdnech plánujeme osobně 

procházet obec a seznamovat Vás s informacemi o projektu i způsoby jeho podpory. 

S čím nám ještě můžete pomoci? Rádi bychom k podpoře Štouralova vyzvali i rodáky 

Trboušan, kteří nejsou z blízkého okolí. Hledáme cesty, jak se k nim dostat. Budeme rádi 

za jejich kontakt či adresu.  

A co dále? Sledujte, jak v projektu pokračujeme. Sdílejte výzvu, mluvte o kampani a 

sami se do ní zapojte. Děkujeme. Moc si toho vážíme!                 Eva Nečasová 

http://www.darujme.cz/trbousany
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JUDO DOLNÍ KOUNICE V TRBOUŠANECH 

V tomto roce náš oddíl JUDO DOLNÍ KOUNICE slaví dvacet let od svého založení. 
Zveme děti a dospělé na oslavu našeho výročí. Oslava proběhne v sobotu 31.8.2024 

od 14:00 hod v Nových Bránicích na hasičském hřišti. Bohatý program zajištěn – 

nafukovací atrakce pro děti, výstava fotografií našeho oddílu, ukázky juda a 

vystoupení pro malé i velké. Večer od 20:00 hod zábava pro dospělé s kapelou 

DETOX. Akce je určená pro širokou veřejnost z Trboušan, Nových Bránic, 

Moravských Bránic, Dolních Kounic a okolí.  

Výsledky závodů: XII. Mezinárodní turnaj dětí a mládeže, 13.1.2024, Bielsko-Biala, 

Polsko – 1. místo Kristýna Dvořáková, 2. místo Adam Bauer, 3. místo Lucie Dvořáková, 

Petr Dvořák, 7. místo Petr Korber, 9. místo Hynek Lukas. Mezinárodní turnaj POHÁR 

NADĚJÍ PROSTĚJOV, 20.1.2024 – 2. místo Adam Jakš, 5. místo Petr Dvořák. 

Mezinárodní turnaj Velká cena České Třebové, 21.1.2024 – 1. místo Lucie 

Dvořáková a 3. místo Adam Bauer. Turnaj přípravek v Brně, 28.1.2024 –1. místo 

Lucie Dvořáková, Adam Bauer, Sofie Pastorková, Lukáš Veselý, Matěj Veselý, Vít 

Veselý; 2. místo Jan Kulíšek, Lukáš Vebr, Jan Žák; 3. místo Vojtěch Čech, Tomáš 

Horňák; 4. místo David Horňák, David Kiša, Jiří Vilímek; 5. místo Miroslav Korber. 

Líšeňský pohár, 10. 2. 2024 – 1. místo Adam Bauer, Lucie Dvořáková a David Horňák, 

3. místo Tomáš Horňák. Slezský pohár v judu, Opava, 17. 2. 2024 – 1. místo  Adam 

Bauer, Lucie Dvořáková, Lukáš Veselý, Matěj Veselý,  Jan Žák, 5. místo Sofie 

Pastorková. Slavnostní galavečer České unie sportu a vyhlášení výsledků Sportovce 

roku, 20.2.2024, kino Réna v Ivančicích - mezi vyhlášenými sportovci byli také judisté 

z našeho oddílu Adam Jakš a Petr Dvořák, kteří si ocenění zaslouží díky svým výkonům 

v roce 2023. Adam se umístil v anketě Talent roku 2023 na prvním místě a Petr Dvořák 

ve stejné kategorii obsadil třetí místo. Mezinárodní turnaj Vídeň, 24.2.2024 – 2. místo 

Matěj Veselý, 3. místo Lucie Dvořáková, 4. místo Adam Bauer. Mistrovství ČR 

dorostenců a dorostenek 2024, Brno, 25.2.2024 – 3. místo Petr Dvořák. Turnaj 

přípravek v Prostějově, 25.2.2024 – 1. místo Lukáš Veselý a Jan Žák, 2. místo Vojtěch 

Čech, Michal Štrubl, Vít Veselý, 4. místo – Marek Raus. Český pohár Ostrava 2024, 

16. 3. 2024 – U14: 1. místo – Matěj Veselý, 2. místo Adam Bauer, 3. místo Lucie 

Dvořáková, U18: 2. místo Adam Jakš, 9. místo Sofie Pastorková. Turnaj přípravek 

Brno, 23.3.2024 – 1. místo Lukáš Veselý, 2. David Horňák, Jan Kulíšek, 3. místo 

Vojtěch Čech, Pavel Gajdičiar, Marek Raus a Štěpán Tylč. Evropský pohár kadetů 

v Šamoríně, 24.3.2024 – 3. místo Adam Jakš. Velká cena Zdeňka Ludvíka Prostějov, 

13.4.2024 – 1. místo Adam Bauer, Lucie Dvořáková, Viktorie Romanová, Lukáš Veselý 

a Jan Žák, 2. místo Petr Dvořák, Sofie Pastorková a Štěpán Tylč, 5. místo Petr Korber a 

7. místo Lukáš Vebr. V klubové soutěži U14 jsme se umístili na 3.místě. Velká cena 

Zdeňka Ludvíka Prostějov, 14.4.2024 – 4. místo Vojtěch Čech, Sofie Pastorková, 7. 

místo Jan Kulíšek, Michal Štrubl, Tobiáš Štrubl. Celkově se ODDÍL JUDO DOLNÍ 

KOUNICE za oba dva dny a všechny kategorie dohromady umístil na 6. místě z 55 

zúčastněných klubů z ČR i zahraničí. Mimo turnajové dění se Petr Dvořák zúčastnil 

12denního tréninkového kempu v asijském Bishkeku (Kyrgystán), kde trénoval 

s výběrem Kyrgystánské reprezentace pod vedením výborného judisty a mistra Asie 
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v Kuraši (oblíbený asijský bojový sport) Tarielem Usenovem. Dětem děkujeme za 

reprezentaci oddílu.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Počasí a srážky 

Prosinec Leden Únor Březen 

75,0 mm 43,0 mm 20,5 mm 39,0 mm 

      V roce 2023 napršelo celkem 605,5 mm srážek. Nejvíce v měsíci srpnu 127,5 mm a 

nejméně v březnu, pouze 12 mm.  

      Letošní duben začal přímo letními teplotami. První den v roce s teplotou dosahující 

30°C se tak zase přesunul o několik dnů dopředu, a to nově ze 17. dubna na 8. dubna.  

                                                                                                                                       -vch-  

 

Zajímavost na konec 

      Každou neděli před polednem vysílá Český rozhlas Brno vyzvánění zvonů z některé 

obce v Jihomoravském kraji. V neděli 17. 3. 2024 jsme mohli z rádia zaslechnout 

slavnostní zvonění trboušanských zvonů Svatého Václava a Svatého Josefa. Před tím 

byly ještě zmíněny stručné informace o poloze obce, její historii, o slávě místního chřestu 

a krásném pohledu na Pálavu na obzoru mající od nás podobu ležící ženy.  

      Nahrávku pořídil spolupracovník Českého rozhlasu Štěpán Radkovič, který se tímto 

tématem zabývá, a jeho nahrávky nejrůznějších zvonů je možné sledovat na internetu. 

      V naší zvoničce máme zavěšeny dva zvony. Zvon Svatý Václav z roku 1943 

naladěný do tónu B2 a zvon Svatý Josef z roku 2017 naladěný do tónu A2, který nahradil 

historický zvon z roku 1556, jenž pukl v únoru 2017. Nový zvon pořídila na své náklady 

obec a slavnostního svěcení jste se jistě mnozí účastnili. 

      Nahrávku zvonů včetně mluveného slova je možné si přehrát z archivu Českého 

rozhlasu, stanice Brno z uvedeného dne.                 -vch-                                    

Kontakty: obecní úřad Trboušany, tel.: 546 421 541, ou@trbousany.cz, stránky obce 

www.trbousany.cz; starosta obce Jaromír Kubant, tel.: 703 144 000, kubant@trbousany.cz 
                                               

Trboušanský zpravodaj je vydáván na náklady obce. S veškerými připomínkami či příspěvky se 

obracejte na OÚ Trboušany nebo elektronicky na adresu trbousanskyzpravodaj@seznam.cz. 
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